

## Nr 275.

Av herr **Björklund**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 176, angående anslag till avlöningar vid de allmänna läroverken m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 176 angående anslag till avlöningar vid de allmänna läroverken m. m. upptager föredragande departementschefen till omprövning förstatligande av Hässleholms kommunala gymnasium samt inrättande av ett statligt gymnasium i Boden. I båda fallen har kungl. skolöverstyrelsen föreslagit att statligt gymnasium inrättas. Efter att ha granskat de olika förslagen stannar departementschefen för inrättandet av gymnasium i Boden, men anser sig »i rådande statsfinansiella» läge ej kunna tillstyrka förstatligandet av kommunala gymnasiet i Hässleholm. Däremot föreslår departementschefen en väsentlig utökning av statsbidraget till kommunala gymnasiet i Hässleholm. Redan denna statsrådets åtgärd torde i sig innebära ett erkännande av gymnasiets berättigade tillvaro. När man därtill lägger statsrådets egen välvilliga argumentation för förstatligandet av gymnasiet blir man inte så litet förvånad över den ståndpunkt som befinnes vara den slutliga, nämligen att gymnasiet ifråga ej nu bör förstatligas.

De statsfinansiella skäl statsrådet åberopar för sitt ståndpunktstagande i ärendet synas mig inte vara av den storleksordning att de bort föranleda statsrådet att gentemot de vägande skäl, som han själv åberopar, avstå från vad han säkerligen själv helst skulle velat komma fram till, nämligen förstatligande av gymnasiet ifråga.

Enligt kungl. skolöverstyrelsens i propositionen angivna kostnadsberäkningar skulle statsverkets kostnader för upprättande av statligt gymnasium i Hässleholm under första året draga en kostnad av 26,831 kronor. Om härifrån drages dels den summa 12,000 kronor varmed statsrådet föreslår att statsbidraget utökas, dels det belopp 2,267 kronor som kungl. skolöverstyrelsen föreslår skulle bortfalla av det nuvarande statsbidraget, blir kostnadsökningen för statsverket begränsad till 12,164 kronor, ett belopp som i vart fall bör lättare kunna bäras av statsverket än av en liten primärkommun.

Såväl utredningsmannen, kungl. skolöverstyrelsen, som statsrådet har

enligt min uppfattning åberopat så starka skäl för förstatligandet av Hässleholms kommunala gymnasium att jag ej anser mig behöva orda vidare i saken utan hemställer,

att riksdagen måtte besluta att Hässleholms kommunala gymnasium förstatligas fr. o. m. budgetåret 1942/43 i enlighet med de av kungl. skolöverstyrelsen härmed angivna grunderna.

Stockholm den 20 mars 1942.

*L. A. Björklund.*

---